طبع دوم عیسیٰ البابی الغلبی، قاہرہ $\frac{1961}{1380}$ رازی محمد بن عمر بن الحسین وفات $\frac{116}{116}$ ع المحصول فی علم

اصول الفقہ، تحقیق: طبع العلوانی طبع اول جامعۃ الامام محمد بن سعود، ریاض ۱۹۸۰ء، ص ۳۲۳، بخاری عبدالعزیز بن احمد وفات ۴۳۵ھ / ۱۳۲۹ء کشف الاسرار عن اصول البزدوی دارالکتب العربی، بیروت ۱۹۷۷ء ص ۳۶۰
ابن تیمیہ احمد بن عبداللیم وفات ۷۲۸ھ / ۱۳۲۷ء فتاویٰ ابن تیمیہ، الاقناء، السعودی، ریاض ۱۳۹۸ھ ص ۴۸-۵۰
سیوطی: جلال الدین وفات ۹۱۱ھ / ۱۵۵۵ء تدریب الراوی شرح تقریب النواوی، دارالکتب العلمیہ قاہرہ ۱۹۶۶ء
-۱۷۶/۲

۳۳ تفصیل کے لیے دیکھئے :

شافعی محمد بن ادريس وفات ۲۰۳ھ / ۸۱۹ء الرسالة تحقیق محمد سعید گیلانی طبع اول، عیسیٰ البابی الحلبي قاہرہ
۱۹۶۹ء ص ۱۷۵-۲۰۰۔ رازی المصنوع ۲/۲، ۵۲۵، بنانی عبدالرحمن بن جار الله وفات ۱۱۹ھ / ۷۸۴ء حاشیہ
البنانی علی شرح الجلال المحلی علی متن جمع الجوامع للسبکی، دارالاحیاء الکتب العربیہ قاہرہ ص ۱۳۱
۳۴ بخاری محمد بن اسماعیل وفات ۲۵۶ھ / ۸۶۹ء صحیح البخاری مع فتح الباری۔ المطبعة السلفیہ قاہرہ ۱/۵۰۶ طبع
سوم۔ نیسابوری مسلم بن الحجاج وفات ۲۶۱ھ / ۸۷۴ء صحیح مسلم تحقیق محمد فواد عبدالباقی، طبع نیج، دارالاحیاء التراث
العربی، قاہرہ ۱۹۵۵ء / ۳۷۴-۱ امام مالک بن انس اصمعی وفات ۱۷۹ھ / ۷۹۵ء الموطأ تحقیق محمد فواد
عبدالباقی طبع دوم دار احیاء التراث العربی قاہرہ ۱/۱۹۵۔ ابوداؤد سجستانی سلیمان بن اشعث وفات
۲۷۵ھ / ۸۸۸ء سنن ابی داؤد طبع سوم مکتبہ البابی الحلبي قاہرہ ۱۹۵۷ء / ۳۴۰۔ الدارمی عبداللہ بن عبد الرحمن
وفات ۲۵۵ھ / ۸۶۸ء سنن الدارمی طبع دوم دار احیاء التراث العربی ۱/۲۸۱ امام احمد بن محمد بن حنبل شیبانی وفات
۲۲۱ھ / ۸۵۵ء مسند امام احمد طبع اول المطبع الیمینی ۲/۱۱۳۔ نسائی احمد بن شعیب وفات ۳۰۳ھ / ۹۱۵ء سنن
نسائی طبع اول ۲۴۳/۱

۳۵ اس استدلال کی وضاحت کے لیے مزید دیکھئے امام شافعی: الرسالہ ص ۱۷۷

۳۶ دیکھئے صحیح بخاری ۱۳/۲۳۲ صحیح مسلم ۲/۱۵۷ موطأ امام مالک ۲/۲۸۷ مسند احمد ۱/۲۸۸

اور امام شافعی الرسالہ ص ۱۷۸

۳۷ امام شافعی الرسالہ: ص ۱۷۸

۳۸ حوالہ سابق ص ۱۷۰ وما بعد